
▁ ▂ ▃ ▄ ▅ ▆ ▇ █ ▉ ▊ ▋ ▌ ▍ ▎ ▏  
A S O C I A C E  

Ř E D I T E L Ů  G Y M N Á Z I Í  
Č E S K É  R E P U B L I K Y  

ařg 
 

Valná hromada AŘG ČR se konala ve Zlíně dne 16. března 2016 v rámci konference Všeobecné 
vzdělávání v evropském kontextu, které AŘG ČR pořádala ve dnech 14. – 16. března 2016. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Volba orgánů valné hromady 
3. Výsledky voleb předsedy a místopředsedy AŘG ČR 
4. Zpráva o jednání Rady AŘG v předchozím období 
5. Zpráva kontrolní komise 
6. Zpráva mandátové komise 
7. Volba členů kontrolní komise pro další období 
8. Diskuse valné hromady k aktuálním otázkám 
9. Úkoly pro Radu AŘG na další období 
10. Závěr 

 

 
Zápis z Valné hromady: 

1. Zahájení valné hromady AŘG 

Jednání valné hromady řídil RNDr. Jiří Kuhn. Přivítal přítomné kolegy a představil program valné 
hromady. Program byl odsouhlasen beze změn. 

2. Výsledky voleb předsedy a místopředsedy 

Do funkce předsedkyně AŘG ČR byla na období březen 2016 – březen 2018 zvolena paní PhDr. Renata 
Schejbalová, ředitelka Gymnázia Nad Štolou v Praze. 
Do funkce místopředsedy AŘG ČR byl zvolen pan Ing. Alfréd Dytrt, ředitel Gymnázia Ústí nad Labem, 
Jateční 22. 

Odstupující předseda AŘG ČR, pan RNDr. Jiří Kuhn, poděkoval za podporu činnosti AŘG v uplynulých 
letech a popřál novému vedení hodně úspěchů. 

Nově zvolená předsedkyně AŘG ČR, paní PhDr. Renata Schejbalová, poděkovala odstupujícímu 
předsedovi za odvedenou práci v uplynulých šesti letech. 

3. Volba orgánů valné hromady 

Mandátová komise RNDr. Jiří Herman, Mgr. Dagmar Holá  
Návrhová komise RNDr. Zdeněk Botek,  
Zapisovatel RNDr. Jiří Kuhn 
Ověřovatelé zápisu  Ing. Alfréd Dytrt, Mgr. Robert Novák 

Všichni členové AŘG navržení do orgánů valné hromady se svou nominací vyslovili souhlas a byli zvoleni 
jednohlasně. 

 



▁ ▂ ▃ ▄ ▅ ▆ ▇ █ ▉ ▊ ▋ ▌ ▍ ▎ ▏  
A S O C I A C E  

Ř E D I T E L Ů  G Y M N Á Z I Í  
Č E S K É  R E P U B L I K Y  

ařg 
 

4. Zpráva o činnosti Rady AŘG ČR v předchozím období 

Valná hromada byla seznámena se změnami v Radě AŘG ČR na místě předsedů krajských sekcí. Ke 
změně došlo v Olomouckém a Karlovarském kraji. 

Aktuální složení republikové rady pro další dvouleté období je následující: 
Praha PhDr. Renata Schejbalová Gymnázium Nad Štolou, Praha 
Středočeský kraj RNDr. Jiří Kuhn Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce 
Karlovarský kraj RNDr. Jiří Widž Gymnázium Sokolov 
Plzeňský kraj RNDr. Jiří Šlégl Gymnázium Klatovy 
Jihočeský kraj Alexandr Zikmund Gymnázium Prachatice 
Ústecký kraj Ing. Alfréd Dytrt Gymnázium Ústí nad Labem, Jateční 22 
Liberecký kraj Mgr. František Brus Gymnázium Tanvald 
Hradecký kraj Pavel Škoda Gymnázium Náchod 
Pardubický kraj PaedDr. Milan Báča Gymnázium Svitavy 
Kraj Vysočina Mgr. Vlastimil Čepelák Gymnázium Žďár nad Sázavou 
Jihomoravský kraj RNDr. Jiří Herman, Ph.D. Gymnázium Brno, Tř. Kapitána Jaroše 
Zlínský kraj Mgr. Dalibor Sedláček Masarykovo gymnázium Vsetín 
Olomoucký kraj Mgr. Jan Raška Gymnázium Jakuba Škody Přerov 
Moravsko-slezský kraj Mgr. Daniel Kašička Gymnázium Hladnov, Ostrava 

Zprávu o činnosti Rady AŘG ČR přednesl RNDr. Jiří Kuhn. Přehled akcí Rady a jejich členů je přílohou 
č. 1 zápisu.  

5. Zpráva kontrolní komise 

Zprávu o hospodaření AŘG v roce 2015 přednesl člen kontrolní komise RNDr. Rostislav Dvořáček.  
Ze zprávy vyplývá, že účetnictví AŘG je vedeno řádně a přehledně. Zpráva o hospodaření je přílohou 
č.  2  zápisu z valné hromady. 

Zpráva kontrolní komise byla schválena hlasy všech přítomných. 

6. Zpráva mandátové komise 

Zprávu mandátové komise podal RNDr. Jiří Herman. Valné hromady AŘG ČR se účastnilo 99 členů AŘG 
ČR. Dle stanov je valná hromada usnášeníschopná. 

7. Volba kontrolní komise pro následující období 

Do kontrolní komise byli hlasy všech přítomných zvoleni RNDr. Rostislav Dvořáček, Gymnázium 
K. V. Raise, Hlinsko, který byl současně zvolen předsedou kontrolní komise, dále RNDr. Zdeňka 
Hamhalterová, Gymnázium Arabská, Praha 6 a Ing. Stanislav Laštůvka, Gymnázium Rajec – Jestřebí.  
 

 

 
 



▁ ▂ ▃ ▄ ▅ ▆ ▇ █ ▉ ▊ ▋ ▌ ▍ ▎ ▏  
A S O C I A C E  

Ř E D I T E L Ů  G Y M N Á Z I Í  
Č E S K É  R E P U B L I K Y  

ařg 
 

8. Diskuse k aktuálním otázkám 

1. Změny ve financování regionálního školství 

Valná hromada projednala změny, o nichž informovala ve svém vystoupení Ing. Bannert z MŠMT, 
a které by měla přinést novela školského zákona.  

Závěr: Valná hromada vnímá předložený návrh MŠMT na reformu financování jako možnou cestu, 
kterou je možné akceptovat. Valná hromada pověřila Radu AŘG, aby výsledky diskuse 
zpracovala jako podněty pro připomínkové řízení k novele školského zákona a podílela se 
na dalších krocích při přípravě systému, zejména na formulaci obsahu prováděcích předpisů 
a nastavení parametrů pro počet odučených hodin pedagogickými pracovníky (PHmax) a 
nanormování práce nepedagogických pracovníků. 

Připomínky AŘG ČR jsou v příloze č. 3 zápisu. 

Pro: 99 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2. Kariérní řád 

Valná hromada projednala nový návrh kariérního řádu dle návrhu novely zákona č. 563/2004 Sb. 
o pedagogických pracovnících, vzala v úvahu též vystoupení vedoucího oddělení péče o pedagogické 
pracovníky a komentář RNDr. Jiřího Kuhna k této věci.  

Závěr: Valná hromada odmítá kariérní řád v navržené podobě a trvá na zapracování svých 
připomínek k němu. Současně pověřila Radu AŘG, aby výsledky diskuse zpracovala jako 
podněty AŘG ČR pro připomínkové řízení k novele zákona o pedagogických pracovnících, 
aby se zástupce Rady AŘG zúčastnil projednání připomínek na MŠMT. Valná hromada 
pověřila Radu AŘG, aby monitorovala dění kolem kariérního systému i nadále s cílem 
pozitivně ovlivnit pravděpodobně v dalším období vznikající prováděcí předpisy. 

Připomínky AŘG ČR jsou v příloze č. 4 zápisu. 

Pro: 93 Proti: 2 Zdržel se: 4 

3. Personální krize a krize v odměňování 

Valná hromada projednala v diskusi dlouhodobě se horšící stav v odměňování učitelů, který je jedním 
z hlavních důvodů krize v personálním zajištění aprobované výuky na školách. 

Závěr: Valná hromada pověřila Radu AŘG, aby na základě výsledků diskuse sestavila stanovisko 
k této věci, zveřejnila ho, rozeslala je kompetentním orgánům, tedy Vládě ČR a Parlamentu 
ČR, a aby jej projednala s ministryní školství. 

Stanovisko AŘG ČR je v příloze č. 5 zápisu. 

Pro: 99 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



▁ ▂ ▃ ▄ ▅ ▆ ▇ █ ▉ ▊ ▋ ▌ ▍ ▎ ▏  
A S O C I A C E  

Ř E D I T E L Ů  G Y M N Á Z I Í  
Č E S K É  R E P U B L I K Y  

ařg 
 

9. Stanovení úkoly pro Radu AŘG v následujícím období 

Valná hromada stanovila radě tyto úkoly: 

1. Realizovat kroky formulované v závěrech u projednávaných bodů. 
2. Pokračovat v práci v odborných pracovních skupinách MŠMT. 
3. Vykonat kroky k začlenění MATEMATIKY+ jako součásti maturitní zkoušky 
4. Zahájit jednání s Konferencí rektorů s cílem podpořit všeobecné vzdělání. 

10. Závěr 

Předsednictvo AŘG ČR se rozloučilo s účastníky valné hromady. 

 

Zapsal: RNDr. Jiří Kuhn 

 

Ověřili: Ing. Alfréd Dytrt 

 Mgr. Robert Novák 

 

V Praze dne 29.3.2016     PhDr. Renata Schejbalová, předsedkyně AŘG ČR 


